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Protokół Nr 50 
z posiedzenia Komisji Edukacji Publicznej, Kultury, Zdrowia, Sportu, Turystyki i 

Spraw Obywatelskich Rady Miejskiej w Strykowie odbytego 
w dniu 22 marca 2010 roku 

 
Obrady Komisji otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Józef Migdałek. 
 
Porządek posiedzenia Komisji: 

1. Bieżąca realizacja zadań statutowych przez MOPS w Strykowie. 
2. Sprawy różne.  

 
Ad. 1.  
Pani Bożena Chojnacka kierownik MOPS w Strykowie przedstawiła informacje dot. 
realizacji zadań statutowych Ośrodka. Pani Kierownik poinformowała, że w budżecie Gminy 
zostały zabezpieczone środki na zadania statutowe w kwocie 791 tys. zł, w budżecie 
Wojewody 387.289 zł, na utrzymanie stołówki 7.300 zł, świetlicę środowiskową 3.500 zł, 
system przeciwdziałania przemocy w rodzinie 45.431 zł. Z dożywiania na terenie naszej 
gminy korzysta 100 uczniów, 19 osób dorosłych, z formy świadczenia pieniężnego w 
Programie Dożywiania skorzystało 179 osób. 
 
Następne formy pomocy to: 

• zasiłki okresowe – plan na rok 2010 wynosi 129.752, wykonanie na dzień 28.02. 
25.362, 21 zł , 

• zasiłki celowe – plan 290 tys. zł, wykonanie 28.751, 85 zł 
• domy pomocy społecznej – plan 380 tys. zł, wykonanie 51.752,51 zł,  
• zasiłki stałe- plan 190.313, wykonanie 28.299,82 zł 
• realizacja programu unijnego „Jesteśmy razem”, uczestnikiem jest Gmina Stryków, 

program realizuje MOPS, projekt jest realizowany w ramach Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki, wartość projektu wynosi 141.500 zł, dofinansowanie 126.642,50 zł, 
wkład własny 14.857,50 zł. Celem projektu jest stworzenie osobom zagrożonym 
wykluczeniem społecznym z terenu naszej gminy możliwości powrotu na rynek pracy, 
w ramach zadania będą zorganizowane następujące kursy: komputerowym, fryzjerski, 
bukieciarstwa, spawalniczy, prawa jazdy, j. angielskiego, operator koparko-ładowarki.  

• Gminny System Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie- odbyły się dwa posiedzenia, 
omawiane były trudne sytuacje rodzinne, skierowano dwa wnioski do sądu: jeden o 
ograniczenie praw rodzicielskich matce, drugi o objecie nadzorem kuratora. 8 marca 
odbył się happening „Stop przemocy”, na którym rozdawano ulotki, gadżety i 
prelekcje na temat przemocy w rodzinie.  

• Świetlica środowiskowa – uczęszcza 15 dzieci, przydałaby się poprawa warunków 
lokalowych, ponieważ coraz więcej dzieci powinno uczęszczać na świetlicę, dużo 
pomaga GKRPA w Strykowie– finansuje wyjazdy, wspomaga.   

 
Radny Witold Śliwkiewicz powiedział, że smuci go fakt, że jest tyle biednego 
społeczeństwa, pytał, jaki jest tego powód.  
Pani Kierownik powiedziała, że z pomocy Ośrodka najczęściej korzystają osoby z rodzin 
biednych i patologicznych, ale zdarzają się także osoby z rodzin normalnych, najwięcej 
korzystających jest z niskim wykształceniem, osoby te nie mogą się odnaleźć na rynku pracy, 
powodem wzrostu zapotrzebowania na pomoc ośrodka może być kryzys gospodarczy. 
Ośrodek nakłada na korzystających z pomocy pewne zadania, muszą oni spełniać określone 
warunki.  
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Radna Anna Ślęzak powiedziała, że świetlica środowiskowa spełnia znakomitą rolę, pytała 
czy nie przewiduje się utworzenia filii w terenie, tam też by się przydała, chociaż na 2-3 
godziny dziennie. 
Pani Chojnacka powiedziała, ż trzeba taki wydatek zaplanować w przyszłorocznym 
budżecie, potrzebny jest lokal i środki finansowe.  
Przewodniczący Komisji powiedział, że sprawa utworzenia nowej świetlicy to nie taka 
prosta sprawa, chociaż jest ona bardzo potrzebna. Musi być plan, przygotowani ludzie, 
dopiero wtedy może ona zafunkcjonować. Obecna świetlica spełnia zupełnie inną rolę, jest to 
świetlica typowo terapeutyczna, dzieci mające trudną sytuacje mogą zjeść posiłek, odrobić 
lekcje. Przewodniczący pytał, czy osoby bezrobotne niepełnosprawne są pod opieką Ośrodka, 
czy dużo jest takich osób. 
Pani Chojnacka odpowiedziała, że nie ma danych o ilości osób niepełnosprawnych, ani z 
ZUS, ani z KRUS, ani z Regionalnego Centrum Polityki Społecznej. Ośrodek w Strykowie 
ma swoich podopiecznych, przyznaje im zasiłki stałe, choć mają oni renty, ale 
niewystarczające.  
Przewodniczący Komisji pytał dalej o dzieci niepełnosprawne na terenie naszej gminy, które 
są w obowiązku szkolnym. 
Pani Kierownik MOPS odpowiedziała, że prowadzony jest program „Uczeń nas wsi”, dot. 
dzieci wiejskich, finansowany jest przez PERON, ma na celu wyrównywanie szans dzieci z 
terenów wiejskich, korzysta z niego 21 uczniów: 6 z gimnazjum, 9 ze szkół podstawowych, 6 
ze szkół ponad podstawowych. Jest przyznana pewna kwota na każde dziecko, rodzice 
przedkładają rachunki zakupu rzeczy. 
 
Przewodniczący Komisji zaproponował przyjęcie następującego wniosku: Komisja 
wnioskuje o wystąpienie do placówek oświatowych Gminy Stryków z zapytaniem ile jest 
na terenie danej szkoły dzieci niepełnosprawnych objętych obowiązkiem szkolnym.  
Głosowanie: 5 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się  
 
Przewodniczący Komisji powiedział także, że Komisja powinna mieć rozeznanie, w jakim 
stopniu dzieci z terenu naszej gminy w wieku 3-6 lat są objęte opieką przedszkolną. 
Przewodniczący posumował wcześniejsze wypowiedzi, podziękował za informacje pani 
Kierownik, mówił, że Komisja interesuje się tym problemem, bo to jest zadanie gminy i 
zadania zapisane w budżecie, zarówno Ośrodek Pomocy jak i GKRPA mają do rozwiązania 
problemy alkoholowy, przemocy w rodzinie, na terenie naszej gminy jest dwóch kuratorów 
zawodowych i 11 społecznych, niekiedy rozmijają się opinie osób, które powinny za to 
odpowiadać.  
 
Ad. 2.  
Przewodniczący Komisji poinformował, że temat posiedzenia Komisji dot. sportu szkolnego 
jest odłożony na inny termin.  
 
Na tym protokół zakończono.  
Protokołowała E. Tomczak.    
 

                                                                           Przewodniczący 
Komisji Edukacji Publicznej, Kultury, Zdrowia,  

Sportu, Turystyki i Spraw Obywatelskich  
                                                                                    Rady Miejskiej w Strykowie 

 
                                                                                   Józef Migdałek  

 


